
 
 

UCHWAŁA NR  184/XIX//2012 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

 Z DNIA 22 CZERWCA 2012 ROKU 

 
w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw będących 
własnością Gminy Ślesin 
 
 
     Na podstawie art.40 ust.1 i 2 pkt.4 art.41 ust.1 ustawy z dnia    
8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001, Nr 142, poz.1591    
z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin,  uchwala  co następuje:  
 

§ 1 
 

1. Uchwala się „Regulamin korzystania z placów zabaw” w brzmieniu stanowiącym  
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin dotyczy placów zabaw będących własnością Gminy Ślesin. 
 

§ 2 
 
Regulamin, o którym mowa w §1, podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie go na tablicach usytuowanych na terenach placów zabaw. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin.  
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały Nr  184/XIX/12 Rady Miejskiej Gminy  Ślesin  

z dnia 22 czerwca 2012 roku w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania 
z placów zabaw będących własnością Gminy Ślesin 

 
 
         Zgodnie z art. 40 ust 1 i 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990  roku                        
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591)          
Rada Miejska Ślesina ustala zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publiczności. Place zabaw będące własnością gminną, stanowią          
takie obiekty użyteczności publicznej. Są one kompleksowo wyposażone  
w urządzenia zabawowe i pełnią funkcję rekreacyjno-wypoczynkową dla dzieci oraz  
ich opiekunów. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Załącznik do uchwały nr 184/XIX/ 2012  
Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 22 czerwca 2012 roku  

 
 
 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW  ZABAW BĘDĄCYCH 
WŁASNOŚCIĄ GMINY ŚLESIN 

 

 
1. PLAC ZABAW DLA DZIECI JEST TERENEM SŁUŻĄCYM ZABAWIE  I WYPOCZYNKOWI.  

 
2. ELEMENTY PLACU ZABAW PRZEZNACZONE SĄ DLA DZIECI OD 3 DO 13 LAT.  

 
3. DZIECI NA TERENIE PLACU ZABAW POWINNY PRZEBYWAC WYŁĄCZNIE POD OPIEKĄ 

RODZICÓW LUB DOROSŁYCH OPIEKUNÓW, KTÓRZY ZA NIE PONOSZĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ.  

 
4. DZIECI W WIEKU PRZEDSZKOLNYM ORAZ UCZNIOWIE SZKÓŁ MOGĄ PRZEBYWAĆ NA 

PLACU ZABAW W TRAKCIE ZAJĘĆ I PRZERW WYŁĄCZNIE POD OPIEKĄ NAUCZYCIELA 
DYŻURUJĄCEGO BĄDŹ PROWADZĄCEGO ZAJĘCIA.  

 
5. OSOBY PRZEBYWAJĄCE NA TERENIE PLACU ZABAW ZOBOWIĄZANE SĄ DO 

ZACHOWANIA PORZĄDKU.  
 

6. Z URZĄDZEŃ ZABAWOWYCH NALEŻY KORZYSTAĆ ZGODNIE Z ICH PRZEZNACZENIEM.  
 

7. NA TERENIE PLACU ZABAW OBOWIĄZUJE BEZWZGLĘDNY ZAKAZ SPOŻYWANIA 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH, INNYCH UŻYWEK ORAZ PALENIA PAPIEROSÓW.  

 
8. NA TERENIE PLACU ZABAW ZABRONIONE SĄ GRY ZESPOŁOWE      

(w szczególności gra w piłkę, jazda na rowerze).  
 

9. ZABRANIA SIĘ W SZCZEGÓLNOŚCI:  
- Niszczenia urządzeń zabawowych. 
- Wchodzenia na daszki urządzeń i górne części konstrukcji. 
- Korzystania z huśtawek, ważek przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce. 
- Spożywania słodyczy, jedzenia, picia podczas zabawy. 
- Zaśmiecania terenu. 
- Niszczenia zieleni. 
- Wprowadzania zwierząt. 
 

10. WSZELKIE USZKODZENIA ELEMENTÓW ZABAWOWYCH NALEŻY ZGŁASZAĆ DO 
NAUCZYCIELI LUB DYREKTORÓW SZKÓŁ, BĄDŹ ADMINISTRATORA OBIEKTU.  

 
11. OSOBY NISZCZĄCE SPRZĘT I URZADZENIA PLACU ZABAW, BĄDŹ ICH OPIEKUNOWIE 

PONOSZĄ ODPOWIEDZIALNOŚC MATERIALNĄ.  
 



12. ADMINISTRATOR PLACU ZABAW NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOŚCI  
ZA BEZPIECZEŃSTWO OSÓB I DZIECI NIE PRZESTRZEGAJĄCYCH  REGULAMINU.  

 
13. ZA RZECZY POZOSTAWIONE NA PLACU ZABAW ADMINISTRATOR NIE PONOSI 

ODPOWIEDZIALNOŚCI.  
 
 
Telefony alarmowe:  
Policja – 997  
Pogotowie ratunkowe – 999  
Ogólny, pomoc – 112  
 
 
BURMISTRZ  MIASTA I GMINY ŚLESIN 
 
DZIĘKUJEMY ZA PRZESTRZEGANIE REGULAMINU,  

ŻYCZYMY MIŁEJ ZABAWY! 

 

 


